ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND     Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện

giải phóng mặt bằng các dự án đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng

Hóa; Hoằng Hóa - Sầm Sơn, Quảng Xương - Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CN ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 74/2015/TT-BTC ngày

15/5/2015 về hướng dẫn lập dự toán, sử dụng quyết toán kinh phí tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; số

72/2017/TTBTC ngày 17/7/2017 và số 06/2019/TT-BTC ngày 06/01/2019 về

quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động quản lý dự án của các chủ đầu tư,

ban quản lý dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 473/2017/QĐ-UBND ngày 14/02/2017 của UBND

tỉnh về việc quy định mức trích, mức chi cho tổ công tác thực hiện bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 4500/QĐ-UBND ngày 22/10/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình tuyến đường bộ

ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 5351/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư xây dựng

công trình tuyến đường bộ ven biển đoạn Hoằng Hóa - Sầm Sơn và đoạn Quảng

Xương - Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa theo hình thức đối

tác công tư (Hợp đồng BOT);

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 5065/QĐ-UBND ngày

26/11/2020 về việc thành lập Ban Chỉ đạo; số 1090/QĐ-UBND ngày 02/4/2021

về phê duyệt dự toán chi hoạt động của Ban Chỉ đạo; số 5504/QĐ-UBND ngày

30/12/2021 và số 3987/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 về việc kiện toàn Ban Chỉ

2

đạo thực hiện giải phóng mặt bằng các dự án đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn -

Hoằng Hóa; Hoằng Hóa - Sầm Sơn, Quảng Xương - Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa

(Ban Chỉ đạo);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

7062/TTr-SGTVT ngày 27/11/2023 về việc điều chỉnh thời gian hoạt động của

Ban Chỉ đạo thực hiện giải phóng mặt bằng các dự án đường bộ ven biển đoạn

Nga Sơn - Hoằng Hóa; Hoằng Hóa - Sầm Sơn, Quảng Xương - Nghi Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian hoạt động của Ban Chỉ đạo thực

hiện giải phóng mặt bằng các dự án đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng

Hóa; Hoằng Hóa - Sầm Sơn, Quảng Xương - Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa đã phê

duyệt tại Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh, gồm những nội dung chính như sau:

- Điều chỉnh khoản 3 Điều 1 từ “Thời gian hoạt động: 12 tháng (từ ngày

01/12/2020 đến 31/11/2021)” thành “Thời gian hoạt động: 40 tháng (từ ngày

01/12/2020 đến ngày 30/4/2024)”.

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày

02/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Giao thông

vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố: Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoằng Hoá, Quảng

Xương, Sầm Sơn, Nghi Sơn; Giám đốc Ban Quản lý dự án công trình giao thông

Thanh Hoá và Thủ trưởng các ngành và đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 2-QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CN (V).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T16:53:42+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T07:52:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T07:52:53+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T08:16:56+0700